AMTLICHE BEKANNTMACHUNG DER GEMEINDE WILDECK

Der Vorsitzende der Gemeindevertretung der Gemeinde Wildeck 15. Sitzung der Gemeindevertretung in der Wahlzeit 2021 / 2026 Wildeck, 19. Januar 2023

An die Damen und Herren der Gemeindevertretung und des Gemeindevorstandes sowie die Herren Ortsvorsteher

der Gemeinde Wildeck

Sehr geehrte Damen und Herren,

gemäß § 58 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) lade ich Sie zu der am

Donnerstag, dem 26. Januar 2023,

um 20:00 Uhr im Mehrzweckhaus in Wildeck-Raßdorf

stattfindenden 15. öffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Wildeck in der Wahlzeit 2021 / 2026 ein.

Tagesordnung:

I.

<u>Punkt 1.)</u>	Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
<u>Punkt 2.)</u>	Schließung der Niederschrift vom 08.12.2022
<u>Punkt 3.)</u>	Feststellung der Tagesordnung
Punkt 4.)	Bericht des Vorsitzenden

<u>Punkt 1.)</u>	Vorlage der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2023 der Gemeinde Wildeck	
<u>Punkt 2.)</u>	Vorlage des Investitionsprogramms und des Finanzplans der Gemeinde Wildeck für die Jahre 2022 bis 2026	
<u>Punkt 3.)</u>	Vorlage des Wirtschaftsplans der Gemeindewerke Wildeck für das Wirtschaftsjahr 2023	
<u>Punkt 4.)</u>	Vorlage des Investitionsprogramms und der Finanzpläne der Gemeindewerke Wildeck für die Jahre 2022 bis 2026	
<u>Punkt 5.)</u>	Beitritt zur der kreisweiten Initiative im Landkreis Hersfeld-Rotenburg zur Parlamentarischen Befassung im Deutschen Bundestag im Zusammenhang mit dem Bau der ICE - Neubaustrecke Fulda - Gerstungen	
<u>Punkt 6.)</u>	Förderung von Mini-PV-Anlagen (umgangssprachlich "Balkon-kraftwerke") in der Gemeinde Wildeck	
<u>Punkt 6.)</u>	Antrag der Fraktion FWG bezüglich der Anbringung von Hinweistafeln in Dankmarshausen und Gerstungen für eine Alternativroute des Werratal-Radwegs durch das Naturschutzgebiet Rhäden	
<u>Punkt 7.)</u>	Bericht des Gemeindevorstands	
Mit freundlichen Grüßen		

(Egon Bachmann)
- Vorsitzender -